
UCHWAŁA NR XVIII/88/2025 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie petycji 

Na podstawie  art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy 
Wińsko uchwala, co następuje; 

§ 1. Rada Gminy Wińsko uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia 
Sędziów "AEQUITAS" z siedzibą w Łodzi w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich i postanawia przekazać organowi właściwemu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wińsko do przekazania petycji do Ministra 
Sprawiedliwości oraz powiadomienia wnioskodawcy o jej przekazaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: F7A0C8F6-3750-4065-AD54-FBEBFECF554B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 marca 2025 r. wpłynęła do Rady Gminy Wińsko petycja w interesie publicznym Ogólnopolskiego 
Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS" z siedzibą w Łodzi w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich. 

Przewodnicząca Rady Gminy, pismem z dnia 18 marca 2025 r., przekazał ją do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Wińsko, celem dalszego procedowania. 

Po analizie przedmiotowej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła: 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji (art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach Dz.U. z 2018 r., poz. 870). 

Wnioskodawcy petycji wnoszą o zajęcie stanowiska przez Radę Gminy Wińsko w sprawie obrony 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze 
zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej. Katalog zadań własnych gminy zapisano w art. 7 cytowanej ustawy. 

Sprawa objęta petycją nie należy do kompetencji samorządu terytorialnego. W związku z powyższym Rada 
Gminy Wińsko nie jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Id: F7A0C8F6-3750-4065-AD54-FBEBFECF554B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/88/2025 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


